
Strana 1 (celkem 2)

Číslo smlouvy objednatele: 1740/2023-SML                                                     Číslo smlouvy zhotovitele:
Číslo dodatku:                     1740/2023-SML – D1

DODATEK Č .  1 KE SMLOUVĚ  O DÍLO
č .  1740/2023-SML

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“), mezi těmito smluvními

stranami:

1. Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu: 29639641/0100
Zástupce ve věcech technických: 

Tel:
Email:

2. Zhotovitel:
Ing. Tomáš Pecival, Ph.D.
Sídlo: Unhošťská 1629, 253 01 Hostivice
Zapsán: v živ. rejstříku MÚ Černošice
IČO: 87951142
DIČ:
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:
Tel:
Email:

I. Předmět dodatku
1. Dne 15. 8. 2023 byla mezi Povodím Moravy, s.p., jako objednatelem a Ing. Tomášem Pecivalem,

Ph.D., jako zhotovitelem, uzavřena smlouva o dílo č. 1740/2023-SML, jejímž předmětem je
provedení a zpracování projektové dokumentace „Odlehčovací rameno Dyje - revitalizace v km
1,300 - 2,000, Poštorná“.

2. Důvodem pro sjednání dodatku č. 1 jsou překážky zapříčiněné třetí osobou nezávisle na vůli
zhotovitele a zadavatele. Jsou to průtahy v získání podkladů v území předmětné stavby. Konkrétně
vyjádření společnosti GasNet, s.r.o., kdy dochází ke střetu s trasou plynovou, jeho ochranného
pásma a ochranného pásma anodové ochrany SKAO. Toto ochranné pásmo zasahuje zhruba na
2/3 plochy stavby. Další je nutnost vypracování biologického hodnocení ve smyslu §67 podle §45i
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Toto hodnocení je možné vyhotovit až na
základě biologického průzkumu lokality, kdy musí být zohledněn jarní aspekt.
Z těchto důvodů nelze projektovou dokumentaci odevzdat v dohodnutém termínu do 30. 11. 2023.
Tímto se smluvní strany dohodly na posunutí termínu plnění díla dle čl. III odst. 1 Doba plnění díla,
kde jsou již zohledněny administrativní komplikace vyvolané dodatečnými službami, termín
dokončení DÚSP včetně podání žádosti nejpozději do 31. 5. 2024.



Strana 2 (celkem 2)

3. Čl. III odst. 1 se pak dohodou smluvních stran mění a nově zní takto:
Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:
Termín zahájení provádění díla: do 10 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy
Termín dokončení DÚSP včetně podání žádosti: do 31. 5. 2024
Termín dokončení DPS: do 60 dnů od vydání SP včetně nabytí právní moci

4. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem č. 1 nedotčena.

II. Závěrečná ustanovení
1. Tento dodatek č. 1 se po jeho podpisu stane nedílnou součástí smlouvy o dílo.
2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři obdrží objednatel a jedno zhotovitel.
3.  Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu dodatku oběma smluvními.
4. Druhá smluvní strana je dále srozuměna s tím, že Povodí Moravy, s.p., je současně povinen

zveřejnit obraz smlouvy a jejích případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy
odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv. Zveřejnění dodatku č. 1 a metadat v registru smluv zajistí Povodí Moravy, s.p. V souladu
s ust. § 6 zákona o registru smluv nabývá dodatek č. 1 účinnosti dnem uveřejnění, o čemž budou
strany informovány.

V Brně dne: 29. 11. 2023 V Hostivici dne: 29. 11. 2023

Za objednatele: Za zhotovitele:

 ...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. Ing. Tomáš Pecival, Ph.D.

MVDr. Václav Gargulák
generální ředitel


